
 

DECRETO DI LIQUIDAZIONE 

  

  

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “PARMENIDE” (SAIS01200T) Via L. Rinaldi,1- 84078 

Vallo della Lucania (SA) Tel. (+39) 0974 – 4147 Codice Fiscale: 84000700652 C.U. UF97M0 
Sito web: www.liceoparmenidevallo.edu.it e-mail:sais01200t@istruzione.it  pec: sais01200t@pec.istruzione.it 

 

Al sito Web – PNRR 

Albo pretorio 

Amministrazione Trasparente 

Piattaforma MePA -Agli atti 

 
PNRR – Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 – Investimento 1.4: Intervento straordinario 

finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla 

lotta alla dispersione scolastica. Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli 

apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19) - finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU –  

Titolo progetto: “FUTURO PROSSIMO”  

CNP: M4C1I1.4-2024-1322-P-51836 

CUP:  E74D21000770006 

Incarico Percorsi formativi e laboratoriali co-curriculari dott. DE VITA ADRIANO, nato a vallo 

della Lucania (SA), il 15/05/1984, residente a Cannalonga (SA), in Via Fiera, 57 C.F.: 

DVTDRN84E15L628D 

 
PRESTAZIONI: Incarico esperto esterno Percorsi formativi e laboratoriali co-curriculari PNRR Next Generation 

EU riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 

2024, n. 19) - finanziato dall’Unione europea  

PROGETTO: “FUTURO PROSSIMO”. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO 
Il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione 
del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»; 

 

VISTA 

la L. 15 marzo 1997, n. 59, concernente «Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa»; 

 

VISTO 

il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente «Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 

 

 

VISTO 

il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 

comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

 

VISTO 

il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e 

integrazioni; 

S
A

IS
01200T

 - A
4H

X
A

R
V

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0003804 - 12/07/2025 - V

I.1 - U

http://www.liceoparmenidevallo.edu.it/
mailto:sais01200t@istruzione.it
mailto:sais01200t@pec.istruzione.it


 

 

TENUTO 

CONTO 

delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 

dall'articolo 25, comma 2, del D.Lgs. n. 165/2001, dall’articolo 1, comma 78, della L. 

n. 107/2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. n. 129/2018; 

VISTO il Programma Annuale 2025; 

 

VISTA 

la decisione di esecuzione del Consiglio UE – ECOFIN, del 13 luglio 2021, recante 

«Approvazione della Valutazione del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 

dell’Italia»; 

VISTE 
le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’Istruzione 

e del Merito prot. n. 107624 del 21 dicembre 2022; 

VISTO l'accordo di concessione per il finanziamento; 

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio; 

VISTA la L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 

VISTO 
il D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36, recante «Codice dei contratti pubblici» e ss.mm. ii; 

 

 

 

 

VISTO 

L’incarico di esperto esperto prot. N. 2230del 15/04/2025 Missione 4: Istruzione e 

ricerca – Componente 1 – Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla 

riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e 

alla lotta alla dispersione scolastica. Interventi di tutoraggio e formazione per la 

riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica 

(D.M. 2 febbraio 2024, n. 19) - finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU  

Progetto: FUTURO PROSSIMO Codice : M4C1I1.4-2024-1322-P-51836 Percorsi 

formativi e laboratoriali co-curriculari “Laboratorio di YOGA”; 

VISTA la fattura N.01 PA del 11/07/25; 

RITENUTO di dover procedere al pagamento della fattura sopra indicata; 

 

VISTI 

gli artt. 15 e 16 del D.I. 28 agosto 2018, n. 129 che disciplinano l’assunzione degli 

impegni di spesa e le liquidazioni delle stesse; 

 

RITENUTO 

che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la 

regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi dell’art. 16, comma 1, D.I. 28 agosto 

2018, n. 129. 

 

Nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante 

«Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica 

Amministrazione» 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

di liquidare, in favore dell’Esperto Esterno dott. Adriano De Vita, nato a Vallo della Lucania 

(SA15/05/1984, residente a Cannalonga (SA), in Via Fiera, 57 C.F.: DVTDRN84E15L628D 

  la fattura N. 01 del 11/07/25 per la somma complessiva di € 2.133,00  

Il presente decreto è trasmesso al Direttore S.G.A. per l’esecutività e viene reso pubblico mediante 

pubblicazione in Amministrazione Trasparente, Albo on-line e nella sezione PNRR del sito web. 

 

F.to Il Dirigente Scolastico 

Prof. Francesco Massanova 

Documento firmato digitalmente 

S
A

IS
01200T

 - A
4H

X
A

R
V

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0003804 - 12/07/2025 - V

I.1 - U

Firmato digitalmente da FRANCESCO MASSANOVA


		2025-07-15T10:27:56+0000
	Francesco Massanova




